
PROPOSTA DI DELIBERA n. 40/2019

OGGETTO: PIANO DELLE ACQUE (P.D.A.) COMUNALE ADOTTATO CON DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N° 25 DEL 22/05/2019 - CONTRODEDUZIONE 
ALL'OSSERVAZIONE E APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 25 del 25/05/2019 avente ad oggetto
“Adozione del Piano delle Acque (P.d.A.) comunale”;

RILEVATO che, ai fini della trasparenza dell’attività di pianificazione e governo del
territorio, gli atti di cui al suddetto Piano sono stati pubblicati ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 14
marzo 2013 n. 33;

DATO ATTO che il Piano è stato depositato a disposizione del pubblico per 30 (trenta)
giorni consecutivi presso la sede del comune dal 30/05/2019, decorsi i quali chiunque ha potuto
formulare osservazioni entro i successivi 30 (trenta) giorni fino al 28/07/2019;

DATO ATTO altresì che dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso
pubblicato nell’albo pretorio del Comune, mediante manifesti pubblici e sul sito internet del
Comune;

RILEVATO che, nel periodo assegnato per la presentazione delle osservazioni di cui
all’articolo 18 comma 3 della L.R. 11/2004, è pervenuta n. 1 (una) osservazione (osservazione
presentata dalla Sig.ra Gomiero Silvia in data 27/07/2019 - prot. n. 5753/2019);

CONSTATATO che, oltre i termini assegnati, non è pervenuta nessuna ulteriore
osservazione;

DATO ATTO che i professionisti incaricati della redazione del Piano delle Acque, con nota
prot. n. 8511 del 18/11/2019 hanno predisposto controdeduzione all’osservazione pervenuta e
conseguentemente predisposto aggiornamento della TAV. n. 15 “CARTA DELLA PERICOLOSITÁ
IDRAULICA”;

VISTA la scheda di sintesi dell’osservazione e la relativa controdeduzione, allegata alla
presente (Allegato A);

VISTO che le modifiche da apportare alla TAV. n. 15 del P.d.A. aggiornano solamente la
legenda della tavola stessa, ma non introducono modifiche rispetto ai contenuti della tavola
medesima e conseguentemente al Piano delle Acque;

CONSIDERATO che le modifiche da apportare alla citata TAV. n. 15 in caso di accoglimento
dell’osservazione risultano non sostanziali e che pertanto non è necessario prevedere la ri-
adozione dello strumento oggetto di approvazione con il presente atto;

VISTO l’art. 18 della L.R. 23.04.2004 n. 11;

tutto quanto premesso,

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267 – T.U.E.L. e s.m.i.;

SENTITI gli interventi registrati nel corso della discussione aperta sull’argomento ………;



RITENUTO di doversi esprimere sull’osservazione pervenuta e sul relativo testo di
controdeduzione, riportato nella scheda allegata (ALLEGATO A), mediante espressione di voto:

• Osservazione della Sig.ra Gomiero Silvia:

Con voti favorevoli all’accoglimento n.______________, contrari n________, astenuti
n._________;

DELIBERA

Di accogliere l’osservazione in data 29/07/2019 prot. 5753 secondo quanto riportato nella scheda
allegata (allegato A);

successivamente,

Udite le dichiarazioni di voto dei consiglieri:

Consiglieri presenti n. 
Voti favorevoli n. 
Voti contrari n. 
Astenuti n. 

DELIBERA

1. Di approvare il Piano Comunale delle Acque (P.C.A.) predisposto dagli Ingegneri
Vincenzo Bixio e Anna Chiara Bixio dello Studio NORDEST Ingegneria Srl di Rubano (PD) ed
acquisito al prot. com.le n° 925 del 05/02/2019 con l’aggiornamento derivante
dall’accoglimento dell’osservazione di cui in allegato, costituito dai seguenti elaborati: 

TAV. n. DESCRIZIONE ELABORATO

1       ELENCO ELABORATI

2       RELAZIONE DI PIANO

3 _01 SCHEDE MONOGRAFICHE DI RILIEVO FOSSI A CIELO APERTO

4 _02 SCHEDE MONOGRAFICHE DI RILIEVO TOMBINAMENTI

5 _03 SCHEDE MONOGRAFICHE DI RILIEVO POZZETTI

6       SCHEMA DI REGOLAMENTO DI PIANO

7       MONOGRAFI DELLE CRITICITÀ E DEGLI INTERVENTI DI PIANO

8       PLANIMETRIA DI INQUADRAMENTO

9       CARTA DELLE ALTIMETRIE: PIANO QUOTATO E PENDENZA DEL SUOLO

10        CARTA DEI SUOLI: TESSITURA E PERMEABILITA’

11        CARTA DELL’USO DEL SUOLO

12        CARTA DEL COMPORTAMENTO IDRAULICO DEI SUOLI

13        CARTA DELL’IDROLOGIA

14        CARTA DELL’IDROGRAFIA E DEI BACINI IDRAULICI



15        CARTA DELLA PERICOLOSITÁ IDRAULICA

16 _01  CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE  BACINO: BOLZANI-TERRENI ALTI-
VALLI

17 _02 CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE  BACINO: VALLI-BARBEGARA-
TERRENI ALTI-FOSSA MONSELESANA-CANALE ALTIPIANO

18 _01 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE  BACINO: BOLZANI-TERRENI ALTI-VALLI

19 _02 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE  BACINO: VALLI-BARBEGARA-TERRENI ALTI-
FOSSA MONSELESANA-CANALE ALTIPIANO

20 _01 CARTA DELLE CRITICITA’  BACINO: BOLZANI-TERRENI ALTI-VALLI

21 _02 CARTA DELLE CRITICITA’  BACINO: VALLI-BARBEGARA-TERRENI ALTI-FOSSA 
MONSELESANA-CANALE ALTIPIANO

22 _01 CARTA DEGLI INTERVENTI  BACINO: BOLZANI-TERRENI ALTI-VALLI

23 _02 CARTA DEGLI INTERVENTI  BACINO: VALLI-BARBEGARA-TERRENI ALTI-FOSSA 
MONSELESANA-CANALE ALTIPIANO

2. Di dare atto che la nuova TAV. N. 15 “CARTA DELLA PERICOLOSITA’ IDRAULICA prot. 8511
del 18/11/2019 sostituisce il corrispondente elaborato avente stessa denominazione, ma
avente prot. n. 925 del 05/02/2019 ed adottato con la deliberazione consiliare n. 25 del
25/05/2019 sopra richiamata;

3. Di precisare che il Piano approvato acquisterà efficacia trascorsi 15 (quindici) giorni dalla
pubblicazione nell’albo pretorio della presente deliberazione;

4. Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di porre in atto tutti gli
adempimenti conseguenti e derivanti dal presente provvedimento.


